[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.03.2025 г.  № 266

 О создании нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне на территории города Оби Новосибирской области и поддержании их в состоянии готовности

	В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», приказами Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», от 18.12.2014 № 701 «Об утверждении Типового порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне», руководствуясь статьями 24, 26 Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области, администрация города Оби Новосибирской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Перечень организаций города Оби Новосибирской области, создающих нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне.
2. Структурным подразделениям администрации города Оби Новосибирской области в отношении организаций, находящихся в их ведении:
2.1. Определять и уточнять организации, создающие нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне.
2.2. Организовать поддержание в состоянии готовности нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне.
2.3. Организовать подготовку и обучение личного состава нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне.
2.4. Создавать и содержать запасы материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для обеспечения нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне.
3. Управлению по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Оби Новосибирской области (Тамбовцев А.В.) осуществлять координацию деятельности, методическое руководство созданием, обеспечением готовности и применением нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне, создаваемых на территории города Оби Новосибирской области.
4. Рекомендовать руководителям организаций, отнесенных в установленном порядке к категориям по гражданской обороне, организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне, расположенных на территории города Оби Новосибирской области, поддерживать в состоянии готовности, осуществлять обучение личного состава, создавать и содержать запасы материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для обеспечения нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне.
5. Признать утратившим силу постановление администрации города Оби Новосибирской области от 05.12.2022 г. № 1711 «О создании нештатных формирований по обеспечению мероприятий по гражданской обороне».
[bookmark: _Hlk131602156]6. Управлению по вопросам общественности, общественной приемной Главы города опубликовать настоящее постановление в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами.

Глава города Оби
Новосибирской области							 П.В. Буковинин

Федоров А.Н.
8 (38373) 50-989

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации города Оби
Новосибирской области
от 12.03.2025 г. № 266

Перечень
организаций города Оби Новосибирской области,  создающих нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне

	№ п/п
	Наименование организации
	Наименование формирования
	Численность личного состава, человек
	Количество техники,
единиц

	Автомобильная
	Инженерная

	Организации, отнесенные в установленном порядке к категориям по гражданской обороне

	1.
	Акционерное общество «Аэропорт Толмачево»
	Аэродромно-восстановительная команда
	14
	-
	7

	2.
	Акционерное общество «Аэропорт Толмачево»
	Пост радиационного и химического наблюдения
	2
	-
	-

	3.
	Акционерное общество «Аэропорт Толмачево»
	Аварийно-техническая команда по газовым, водопроводным и тепловым сетям
	16
	-
	-

	4.
	Акционерное общество «Аэропорт Толмачево»
	Аварийно-техническая команда по электрическим сетям
	5
	-
	-

	5.
	Акционерное общество «Аэропорт Толмачево»
	Звено связи
	7
	-
	-

	6.
	Акционерное общество «Аэропорт Толмачево»
	Звено по обслуживанию укрытия
	7
	-
	-

	7.
	Акционерное общество «Аэропорт Толмачево»
	Пункт снабжения средствами индивидуальной защиты и вещевого имущества
	8
	1
	-

	8.
	Новосибирский Центр ОВД филиала «ЗапСибаэронавигация» ФГУП «Госкорпорация по ОрВД»
	Звено связи и оповещения
	6
	-
	-

	9.
	Новосибирский Центр ОВД филиала «ЗапСибаэронавигация» ФГУП «Госкорпорация по ОрВД»
	Звено обслуживания убежищ
	6
	-
	-

	10.
	Новосибирский Центр ОВД филиала «ЗапСибаэронавигация» ФГУП «Госкорпорация по ОрВД»
	Санитарное звено
	5
	-
	-

	11.
	Новосибирский Центр ОВД филиала «ЗапСибаэронавигация» ФГУП «Госкорпорация по ОрВД»
	Звено охраны общественного порядка
	5
	-
	-

	12.
	Новосибирский Центр ОВД филиала «ЗапСибаэронавигация» ФГУП «Госкорпорация по ОрВД»
	Звено выдачи средств индивидуальной защиты
	4
	-
	-

	13.
	Новосибирский Центр ОВД филиала «ЗапСибаэронавигация» ФГУП «Госкорпорация по ОрВД»
	Пост радиационного
и химического наблюдения
	3
	-
	-

	Структурное подразделение администрации города Оби Новосибирской области и организации, находящиеся в ее ведении, обеспечивающие выполнение мероприятий
местного уровня по гражданской обороне

	14.
	Управление по делам ГО и ЧС администрации
	Звено связи
	3
	-
	-

	15.
	МБОУ «СОШ № 26»
	Подвижный пункт питания
	23
	2
	-

	16.
	МКУ «Городское хозяйство»
	Звено подвоза воды
	1
	1
	-

	17.
	МКУ «Городское хозяйство»
	Звено для перевозки грузов
	3
	1
	-

Применяемые сокращения:
- Управление по делам ГО и ЧС администрации – управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Оби Новосибирской области;
- Новосибирский Центр ОВД филиала «ЗапСибаэронавигация» ФГУП «Госкорпорация по ОрВД» – Новосибирский Центр по организации воздушного движения филиала «ЗапСибаэронавигация» федерального государственного унитарного предприятия «Госкорпорация по организации воздушного движения»;
- МБОУ «СОШ № 26» – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 26» города Оби Новосибирской области;
- МКУ «Городское хозяйство» – муниципальное казенное учреждение «Городское хозяйство» муниципального образования г. Обь Новосибирской области.
________
image1.png